
本年度校友総会の中止について（お知らせ） 

 

暑中お見舞い申し上げます。 

会員の皆様には、平素から本会の活動に格別のご理解ご支援を頂き深く御礼

申し上げます。今年は、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、会員の皆様

もそれぞれ感染拡大防止のために筆舌に尽くしがたい苦労をなさっておられる

ことと拝察いたします。一刻も早い災禍の収束を願うばかりです。 

 このような状況にあり、校友会といたしましても感染拡大防止に最大限配慮

する必要性から、本年度の総会、懇親会を中止する決定に至りました。誠に残

念ではありますが、どうぞ改めて皆様のご理解を賜りたいと存じます。 

 さて、創立１７０年目前となる学校の歴史を見ますと、本年度校友会名簿の

改定が行われ、教示であります白鹿洞書院掲示の重要さを学びなおす時期だと

思っています。学業、スポーツ、文化活動など全国から世界へ活動しています

後輩の姿を後押ししています。これからは更に大きく変わることでしょう。創

立以来わが国の政治、経済、外交などを支え世界へ躍進させた先輩が多く、誇

れると共に、生き生きと生活ができる指針を与えてくれています。皆様もご承

知のとおり、本校と縁のある渋沢栄一先生は 2024年には新 1万円札の「顔」に

なることが発表されております。 

まさに世界を変えることでしょう。学問やスポーツなど人間の根本を育て、

大きい夢を与えてくれるでしょう。 

 

 校友会の皆様のご健勝とご多幸、母校のさらなる発展を祈念いたしますとと

もに、安心・安全を最優先するため、このような決定になりましたことをご理

解くださいますようお願い申し上げます。 

 

     令和２年７月吉日 

                        興譲館校友会 

                         会長 高橋 雅廣 


